TEMA: ADECUACIÓN DEL SISTEMA DE PROTECCIÓN
EN EL ALIMENTADOR 01 DE LA SUBESTACIÓN “EL
CALVARIO” ELEPCO S.A. PARA MEJORAR LA
CONFIABILIDAD DEL SERVICIO ELÉCTRICO, USANDO
EL SOFTWARE ETAP
AUTOR: CRISTIAN ABEL JIMÉNEZ PRUNA
DIRECTOR: ING. MIGUEL LUCIO
Latacunga

de transformación
Coordinación de Protecciones
Cálculo de Índices de Confiabilidad en el
Alimentador 01 de la Subestación “El
Calvario”
REDISEÑO DEL SISTEMA
DE PROTECCIONES
CAPÍTULO IV
CAPÍTULO IV
LOCALIZACIÓN ÓPTIMA
DE LOS EQUIPOS
• Instalación de F/L-4 en el Ramal 4, poste 145500.
• Instalación de F/L-6 en el Ramal 6, poste 103499.
• Instalación de F/L-7 en el Ramal 7, poste 49966.
• Instalación de F/L-9 en el Ramal 9, poste 49890.
• Instalación de F/L-10 en el Ramal 10, poste 53451.
• Instalación de F/L-11 en el Ramal 11, poste 113187.
• Instalación de F/L-17 en el Ramal 17, poste 117451.
• Instalación de F/L-18 en el Ramal 18, poste 104957.
• Instalación de F/L-20 en el Ramal 20, poste 54340.
• Instalación de F/L-24 en el Ramal 24, poste 107573.
• Instalación de F/L-26 en el Ramal 26, poste 54902.
• Instalación de F/L-27 en el Ramal 27, poste 54818.
• Instalación de F/L-28 en el Ramal 28, poste 54812.
• Instalación de F/L-29 en el Ramal 29, poste 54701.
• Instalación F/L-1 en la troncal principal, salida sub estación, poste 49806.
• Instalación F/L-2 en la troncal principal Gualundúm, poste 49857.
• Instalación F/L-3 en la troncal principal Inicio Locoa, poste 49845.
• Instalación F/L-5 en la troncal principal Locoa Illuchi, poste 49994.